
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD: DTH-2379 FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2023

QUE CUBRE EL VIAJE:
VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

ELEGIR SU PETICIÓN DE ACUERDO A LO QUE EL SERVICIO INSTITUCIONAL NO CUBRE

DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER

PUESTO QUE OCUPA
BOMBERO 1 - BOMBERO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
COTACACHI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
 GRUPO BANDA.

FECHA – HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de
trabajo)

20/05/2023 (06:00)

FECHA – HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de
trabajo)

21/05/2023 (18:00)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CONDO AREVALO DIEGO HERNAN
CANGUI VELASCO SEGUNDO WILLIAN
ALMACHE CONDOR HUGO WLADIMIR
CONDE ORTEGA JHON MILTON
BASANTES MOREANO DARWIN OSWALDO
AGUIRRE ROMERO SEGUNDO RAUL
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER
CUJI PILATUÑA JHONNY FABIAN
CHANCUSIG ALANGASI LUIS GERARDO
CONSTANTE CONDOR LEONARDO DAVID
GUALLO QUIHUIRI BAYRON JAVIER
JAMI VALENZUELA JONATHAN DANIEL
GUALLE LOACHAMIN WILSON SANTIAGO
MERA BOTINA LENIN RAUL
GUILCAPI VALDIVIESO EDISON EDUARDO
GUAMAN TENE WILMER GUILLERMO
LOPEZ LENTEJUELA JESUS EDUARDO
JUNIA CHINCHERO EVELYN KARINA
GALLEGOS ROMERO EDGAR STALIN
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID
ORTIZ TOAPANTA HENRRY PATRICIO
ÑATO SUNTAXI BRYAN IVAN
RIERA CHOLOQUINGA WASHINGTON MESIAS
SALAZAR LLANGARI MARCO GEOVANNY
SALCAN AGUAGALLO LUIS BOLIVAR
PUNGUIL PUNGUIL ERICA GUISELLA
TOALOMBO MOREJON DAVID KELVIN
VILLA PILCO EDWIN ALEXANDER
GALLEGOS ALLAUCA DIANA CRISTINA
MOLINA GOMEZ CARLOS HUMBERTO
TITUAÑA MENDEZ FREDY ALEXANDER
ESCOLA CASCO BYRON JAVIER
LINCANGO ACHIG MIGUEL ANGEL
CASTILLO CASTILLO ADRIAN MANUEL
VIÑAN LEMA FABIAN OSWALDO
GUAIRACAJA TERAN DENNYS ALEXANDER
GUASTAY HERRERA EDGAR DAVID
ÑATO SUNTAXI EDISON ROBERTO
CHANCUSIG ALANGASI VILMA XIMENA
QUIMBITA QUIMBITA LUIS FERNANDO
CUICHAN LLANO EDWIN GEOVANNY
PARREÑO RUIZ JAIRO VICENTE
SORIA YANEZ KLEBER ESTUARDO
YANEZ MOYANO NELSON EFRAIN
CHANALUISA GUANGA TANIA ELIZABETH
GUANOLUISA PANCHI NELSON DAVID
SALCAN AGUAGALLO VERONICA ALEXANDRA
ZAMBRANO ZAMBRANO JOSE ISRAEL
SILVA FAJARDO PABLO SALVADOR

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

 GIRA ITINERANTE BANDA SINFONICA COTACACHI

SOLICITUD DTH-2379



TRANSPORTE
TIPO DE

TRANSPORTE
 (Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE
TRANSPORTE

Ruta Fecha
salida

Hora salida Fecha
llegada

Hora
llegada

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

QUITO-COTACACHI 20/05/2023 06:00 20/05/2023 10:00

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

COTACACHI-QUITO 21/05/2023 14:00 21/05/2023 18:00

ESTAS FECHAS SON TENTATIVAS Y ESTÁN SUJETAS A CAMBIOS

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO:
1600782 - BANCO GENERAL
RUMINAHUI

TIPO DE CUENTA:
AHORROS - Cuenta de Ahorros

No. DE CUENTA:
8224309000

SOLICITUD DTH-2379



FORMULARIO DE VERIFICACIÓN
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL  SERVIDOR

19/05/2023 CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACIÓN, CONFERENCIA, INVITACIÓN,
COMPRA, ETC)

GIRA ITINERANTE BANDA SINFONICA COTACACHI

DETALLES DE LA COMISIÓN SI/NO OBSERVACIÓN
No existen registro
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR
SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR
RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD
NOMINADORA O SU DELEGADO

 CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER  PALACIOS JARA PATY JANET  RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 (dentro del país) o 5 (fuera del país)
días de anticipación al cumplimiento de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por
necesidad institucional la Máxima Autoridad lo autorice.
-De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes
-El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días cumplido el servicio institucional
Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción de las Máximas
Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado.

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la información registrada y asumirán la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteración o falsedad de la información declarada.
NOTA: Adjunto al formulario se deberá entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podrá
iniciar el trámite para la legalización de la comisión de servicios institucionales
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"cONTIOUYENIE NEOOCIO POPULARL NEOMUN NIMPE RUC, 1719643809001 

XU TAIDONG NOTADE VENTA 

Matriz y 002: bolvar 1108 y 10 do Agonto 
Toll: 0993 619 169 Cotacachl Ecuador 

Chenter 

Nracdin Gudadela, lrc 
Fecha 20) nOS203 

060395979-9, 
DESÇRIPCION 

RUC/C 

CANT 

oRMA DL PAGO 
Efectlvo 

Tarjeta de C/D 

SERIE:002 -001 

Dinero Electrónico 

Otros 

Aut.SRI: 1130005630 

0006091 

|P. UNITARIo TOTAL 

|ISo0 

TOTAL5,00 Original: Clente opla)nsor 

) tntrgContorne 
tcheveria Rueda francisco Rlcardo + OReATIO8 2010 020 Colacachi RUC. 1001734450001 Aut SRI: 11446 

Imp. del 0005801 a 00000 Fecha de impresión 0tINOVIEMORE2022 Vàlido hasta 0tINOVIE MBREI 2023 



A Rturación Fisica> Validez de comprobantes fisicos 

Validez de comprobantes físicos 
RUC 

1719643809001 

Tipo documento 

Nota de venta 

Fecha emisión 

20/05/2023 

Sanón social 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los sigulentes datos 

XU TAIDONG 

Dueccicn attiz 

BOLIVAR 1108 Y 10 DE AGOSTO 

Autorizaclón 

1130665530 

Número documento 

002-001-0006091 

Articulo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Fecha caducidad 

2023-11-01 

Hoibre comercial 

Oitección astablacinita 

BOLIVAR1108 Y 10 DE AGOSTO 

Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de llenado del documento 

Codig imprenta 
11445 

Recuerde la persona que simule., oculte, omita, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributario, para evitar el pago de los tributos 
propios o de terceros, serå sancionada con pena privativa de libertad. 



Imp. del 000026 al 0000925 Fecha de Inpresión 19MAYOrS3 Vo hda 19MAYO 224 
Echeveria Rueda francisco Ricardo CREAPe198 620 Cotarachi PAUC. 1001Z0S AA SA 11445 

FErtrontome 

TOTAL 

P.UNITARI0 TOTAL 

EyPocgtorme 

NOTA DE VENTA 
RUC. 130572228O01 

640 216 Ouits EpuaeL 

Otros 
Dinero Electrónicol 
Tarjeta de C/D 

Efectivo 

DESCRIPCIÓN 
60395q49 

Focha:-05-J0)3 
lorecclón:to 

FORMA DE PAGO 

ZANCHI 

CANT. 
RUC/CI 

Clonte: 
Telf: 2 558 616 I 0987 

002: 10 de Agosto SIN y Sécundari2 

prostados por Hotelos 
Sorvicios de Alojamiento y Alimentación SUSANA PATRICIA Aut SRI. 1131264117 

DELGADO 
cONTRIAUYENTE NEGOCIO POPULAR- AEGMEN PAMPE 

38,09 



A) Facturación Fisica> Valldez de comprobantes fislcos 

Validez de comprobantes físicos 
RUC 

1305722280001 

Tipo documento 

Nota de venta 

Fecha emisión 

20/05/2023 

Este documento está pendiente de ser reportado por la imprenta. 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los siguientes datos: 

DELGAD0 ZANCHI SUSANA PATRICIA 

blreccaon matrz 

MALDONADO BAJO VIA LAS TINAS S/NY SECUNDARIA 

Casecoriribuyete 

Autorización 

1131264117 

Número documento 

002-001-0000253 

Articulo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Fecha caducidad 

2024-05-19 

Esta consulta no sustenta la existencia real de la transacción, ni valida requisitos de lenado del docurnento 

Nomire comt 

10 DE AGOSTO S/N Y SECUNDARIA 

11445 

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engañe en la determinación de la obligación tributaria, para evitarel pago de los tributos 

propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad 



HHtader 
Referencia: 

5.00 5.00 

Jácome Rogelio Javier 
RUC: 1710310549001 - AUT SRI 113092602 1 

Dirección: Panamaricana Sector la Y de Cajas. 
Pedro Moncayo - Ecuador 

Cliente:JUAN CENTEN 

CALIFICAGON ARTESANAL Na. 0s4043/ CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

FACTURA. 001-001 

1 queso hoja x3 

ENTREGUE CONFORME 

000137145 

CI/RUC:D603959 792 
Direc:ldlTO CILLAL IEL EJEACITO 

Telei: lajero:laness 
CANT DETALLE 

FORMA DE PAGO: EFECTTVO 

TARJETA DE CREDITO DEBITO 

283033 

fec:2i/03/23 14:13 

1.00 

1.00 

0t.60 
SubTot. Isp.02 ing. L2, Tot.IVh TOTAL 
Forma Pago: EFECTID 5.00 

TOTAL 

DINERO ELECTRONco 

oTROS 

ORIGANALL CLIENTE/ COPIA: EMISOR 

4.00 
1.00 

5.00 

RECIBI CONFORME 

ENERSON SANTIAGO PAREDES FLORES-CFFSET CHAFICOLOR a/TELE: BS29571 13- 062855As2 RARRA RUC 1003103 44600 

AUT: ELZ7/ENSIoN TEera2023 MPRESICN 133201 - 138000 VENCE 19Enere 2024 



A>Facturación Fisica> Validez de comprobantes fislcos 

Validez de comprobantes fisicos 
RUC 

1710310549001 

Tipo documento 

Factura 

Fecha emisión 

21/05/2023 

Arse 

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberá contener los siguientes datos: 

JACOME ROGELIO JAVIER 

Diracinmita 

SECTOR LA Y DE CAJAS PANAMERICANA 

Cae cobente 

Autorizaclón 

1130926021 

Número documento 

001-001-000137145 

Articulo 298 del Código Orgánico Integral Penal. 

Homrerusercial 

TALLER ARTESANAL EL HORNEADOR DE CAJAS 

Fhchx caducldad 
2024-01-19 

Direccknetablecirnnto 

SECTOR LA Y DE CAJAS PANAMERICANA 

Esla consulta no sustenta la existencla real de la transacción, nl valida requisitos de llenado del documento. 

Cosigo ingrets 
11207 

Recuerde la persona que simule, oculte, onita, falsee o engañe en la determinación de la oblgación tributaria, para evitar el pago de los tnbutos 
propios o de terceros, será sancionada con pena privativa de libertad. 



 

 

DETALLE DE COMPROBANTES FISICOS Y ELECTRONICOS

Art. 14, Lit. 4.- NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO

“El listado detallado y respaldado con las facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados.”

NOMBRE DEL SERVIDOR: CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER

LUGAR DE COMISION FECHA DE SALIDA FECHA DE LLEGADA

COTACACHI 20/05/2023 21/05/2023

GASTOS DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION
 ART. 42 Nº 22, CODIFICACION DEL CODIGO DE TRABAJO

FECHA LUGAR TIPO DE
COMPROBANTE

N° DE
COMPROBANTE
DE RESPALDO

PROVEEDOR VALOR

20/05/2023 COTACACHI NOTA DE VENTA 0000253 DELGADO
ZANCHI SUSANA

PATRICIA

38,00

21/05/2023 PEDRO
MONCAYO

FACTURA 000137145 TALLER
ARTESANAL EL
HORNEADOR DE

CAJAS

5,00

20/05/2023 COTACACHI NOTA DE VENTA 0006091 XU TAIDONG 15,00

TOTAL 58,00

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO



INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. 2379 FECHA DE INFORME: 23/05/2023

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL  SERVIDOR
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER

PUESTO QUE OCUPA
BOMBERO 1 - BOMBERO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
COTACACHI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
 GRUPO BANDA.

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CONDO AREVALO DIEGO HERNAN
ALMACHE CONDOR HUGO WLADIMIR
MERA BOTINA LENIN RAUL
ORTIZ TOAPANTA HENRRY PATRICIO
PUNGUIL PUNGUIL ERICA GUISELLA
VILLA PILCO EDWIN ALEXANDER
ESCOLA CASCO BYRON JAVIER
PARREÑO RUIZ JAIRO VICENTE
QUIMBITA QUIMBITA LUIS FERNANDO
CHANCUSIG ALANGASI VILMA XIMENA
CUICHAN LLANO EDWIN GEOVANNY
YANEZ MOYANO NELSON EFRAIN
SALCAN AGUAGALLO VERONICA ALEXANDRA
GALLEGOS ALLAUCA DIANA CRISTINA
VIÑAN LEMA FABIAN OSWALDO
AGUIRRE ROMERO SEGUNDO RAUL
CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER
CHANCUSIG ALANGASI LUIS GERARDO
CONSTANTE CONDOR LEONARDO DAVID
BASANTES MOREANO DARWIN OSWALDO
JAMI VALENZUELA JONATHAN DANIEL
GALLEGOS ROMERO EDGAR STALIN
LOPEZ LENTEJUELA JESUS EDUARDO
GUALLO QUIHUIRI BAYRON JAVIER
SALAZAR LLANGARI MARCO GEOVANNY
RIERA CHOLOQUINGA WASHINGTON MESIAS
TOALOMBO MOREJON DAVID KELVIN
TITUAÑA MENDEZ FREDY ALEXANDER
SALCAN AGUAGALLO LUIS BOLIVAR
CONDE ORTEGA JHON MILTON
ÑATO SUNTAXI BRYAN IVAN
GUALLE LOACHAMIN WILSON SANTIAGO
GUILCAPI VALDIVIESO EDISON EDUARDO
GUAMAN TENE WILMER GUILLERMO
CANGUI VELASCO SEGUNDO WILLIAN
GUANOLUISA PANCHI NELSON DAVID
JUNIA CHINCHERO EVELYN KARINA
ZAMBRANO ZAMBRANO JOSE ISRAEL
CUJI PILATUÑA JHONNY FABIAN
SILVA FAJARDO PABLO SALVADOR
SORIA YANEZ KLEBER ESTUARDO
CHANALUISA GUANGA TANIA ELIZABETH
ÑATO SUNTAXI EDISON ROBERTO
GUASTAY HERRERA EDGAR DAVID
LINCANGO ACHIG MIGUEL ANGEL
MOLINA GOMEZ CARLOS HUMBERTO
GUAIRACAJA TERAN DENNYS ALEXANDER
MOROCHO PEREZ JHONATAN DAVID
CASTILLO CASTILLO ADRIAN MANUEL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

 Con el uso de un escenario móvil se realizaron exitosos conciertos con la Banda Sinfónica del CBDMQ en la provincia de
Imbabura - Cotacachi en donde se cumplieron los objetivos de vinculación con la comunidad a través de la música y
posicionamiento del CBDMQ como un referente de imagen institucional y artístico a nivel nacional.

TRANSPORTE

INFORME-R-2379



TIPO DE
TRANSPORTE

 (Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE
TRANSPORTE

Ruta Fecha
salida

Hora salida Fecha
llegada

Hora
llegada

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

QUITO-COTACACHI 20/05/2023 06:00 20/05/2023 10:00

Terrestre TRANSPORTE
INSTITUCIONAL

COTACACHI-QUITO 21/05/2023 14:00 21/05/2023 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
NOTA
El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima
Autoridad o su Delegado

INFORME-R-2379



FIRMAS DE APROBACIÓN
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE

DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE
INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

CENTENO NARVAEZ JUAN JAVIER PALACIOS JARA PATY JANET RODRIGUEZ ERAZO JUAN
FERNANDO

INFORME-R-2379
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